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エネルギー危機下の
参院選 自民圧勝予想で政策はどう動く
OUTLINE

７月10日投開票へ熱い論戦 各政党が訴えるエネルギー政策は
DISCUSSION

八方ふさがりのエネルギー政策
票にならないから争点化せず 政治家・有権者に重い責任
INTERVIEW

額賀 福志郎 自由民主党 総合エネルギー戦略調査会長 衆議院議員
エネルギーは全ての活動の土台 サハリン権益は国益を守る視点で
田嶋 要 立憲民主党 環境・エネルギー調査会長 衆議院議員
エネルギー巡る混乱は政策失敗のツケ 今こそ省エネ・再エネの深掘りを

FOCUS NEWS HEADLINE

政府が7年ぶりに節電要請 節電量に応じたポイント還元も
GX移行債の焦点は償還財源 年末に向けCP綱引き加速
電力不足の危機感広まる 島根２号機の再稼働に同意
泊原発で運転差し止め判決 危険性の説明に「飛躍」あり
九電が袖ヶ浦火力計画から撤退 新設投資の難しさ浮き彫り
燃料・原料費の上昇続く 「値上げ改定」待ったなし
ガスの需給ひっ迫対策 使用制限に規制的措置も
東電がユーラス株売却 豊通がトヨタの取得阻止
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オピニオン　
髙橋直人 石油エネルギー技術センター専務理事
ENERGY FORUM REPORT

CE戦略とデジタル田園都市の接点 官邸主導の背後に巨大通信会社の影
調査報道
「笛吹けども踊らず」原発再稼働 東日本ゼロ解消に立ちはだかる壁

覆面ホンネ座談会
電気料金規制を巡る想定外 電力需給危機で欠陥露呈
論説室の窓
エネルギー安全保障と脱炭素 両立へ新たな首脳会議創設を 毎日新聞｜竹川正記
業界紙の目
ロシア依存度ゼロもLPガス高騰 複層要因で値下がり要素なく 石油産業新聞社｜古見純一郎
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ウクライナ危機は、価格にとどまらず、電力需給にも大きな影響を与える。
電気料金の上昇を抑制し、同時に電力需給の安定を確保する対策が必要だ
岸田文雄（首相） � 通常国会閉会後の記者会見で（6月15日）

FORUM EYE
中部電力ミライズ セキュリティーと保険をセットで提供
全国再エネ問題連絡会 初の全国大会に約170人が参加
大阪・関西万博 エネルギー業界もパビリオン出展

44

46
48

50

52

54

73

79

REGULER
イニシャルニュース
おやおやマスコミ｜井川陽次郎
ワールドワイド
業界スクランブル
永田町便り｜福島伸享
脱炭素時代の経済探訪｜関口博之
地域エネルギー最前線
エネルギービジネスのリーダー達
羅針盤｜廣瀬和貞
リレーコラム｜光山昌浩

多事争論  レアメタルの調達・確保
政界官界｜小野泰輔 衆議院議員
検証 原発訴訟｜TMI総合法律事務所
福島廃炉への提言｜石川迪夫
次代を創る学識者｜太田 豊
エネルギー×スポーツ｜朝原宣治
メディア報道放談  新聞のエネルギー報道
インフォメーション
編集後記

40
42
57
60
64
65
66
68
70
72

89
92
94
96
98
99

100
102
104

84
85
86

CONTENTS

THE VISION

樋󠄀口康二郎 東北電力社長
火力燃料の安定調達や被災火力の早期復旧で供給力確保に万全を期す

本永浩之 沖縄電力社長
総合エネルギー事業で新しい価値の創造目指しグループ全体の成長へ

特集2

LNG火力の正念場  
電力危機に挑む新設・運用・調達事情
OUTLINE

電力不足打開の切り札に LNG火力が供給力確保に貢献
REPORT

次世代GTで低炭素時代へ対応 12月運開で安定供給に貢献 東北電力〈上越火力発電所〉
火力進化の一翼を担う拠点 高効率発電所に生まれ変わる JERA〈姉崎火力発電所〉
TOPICS

震度6被災後18時間での復旧 過去の経験による対応が奏功 石油資源開発〈福島ガス発電〉
INTERVIEW

石崎 隆 東京商品取引所社長  調達価格のボラティリティ低減へ LNG先物取引を試験上場
REPORT

歴史的なLNG不足と高騰 大手電力経営への影響を占う 水上裕康 ヒロ・ミズカミ代表  
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